



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

BDG.0003.1.110.2019

Częstochowa, 2019-02-25

**Biuro
Rady Miasta Częstochowy**

WPRZYJĘTO
DATA 25. 02. 2019

Nr Podpis

Pan
Piotr Wrona
Radny
Rady Miasta Częstochowy

W nawiązaniu do interpelacji, która wpłynęła dn. 11.02.2019r. przedstawiam poniżej wyjaśnienia dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 11 w odniesieniu do zawartych w niej zagadnień:

„ 1. Zestaw multimedialny z powodu braku wystarczających środków finansowych został zakupiony etapami:

- projektor	2189,00
- program dydaktyczny	1097,18
- tablica + laptop	3802,00
- montaż projektora	367,00

Łącznie kwota: 7455,18 ze środków Rady Rodziców została zapłacona kwota 2375,00 zł (2000,00zł. darowizna na WRD, 375,00zł. płatność gotówkowa za montaż projektora)

Kompletny zestaw multimedialny był gotowy do użytku pod koniec czerwca 2018r.

Po raz pierwszy tablica była wykorzystana do działań dydaktycznych przez nauczycielki gr. IV, dzieci dopasowywały kolory i figury geometryczne. Wykonywały rysunki do recytowanego wiersza, które zostały włączone do prezentacji multimedialnej podczas uroczystości z okazji 100-lecia Święta Niepodległości, która odbyła się 20 listopada 2018 r., z udziałem zaproszonych rodziców. Tablica była również wykorzystywana do oglądania przez dzieci filmów edukacyjnych („W teatrze”, „W świecie książek”), sporadycznie do oglądania bajek, które są dostosowane do wieku przedszkolnego zarówno treściowo i czasowo.

Nauczyciele wykorzystują tablice do tworzenia prezentacji multimedialnych w celach szkoleniowych.

2. Na zebraniu Rady Rodziców w dniu 27.09.2019 r. została podjęta Uchwała nr 3/2018/19 dotycząca składek oraz finansowania potrzeb przedszkola w roku szkolnym 2018/19. Z pośród kilku propozycji między innymi jest również zakup nowego dywanu do grupy. Zakup wymienionych w uchwale pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia jest uzależniony od wpłat dobrowolnie zadeklarowanych składek. Jest realizowany sukcesywnie w miarę napływania środków. Kierowanie pytań dotyczących działań Rady Rodziców do pracownika przedszkola nie powoduje uzyskania wiążącej odpowiedzi ponieważ osoby te nie posiadają takiej wiedzy.
3. Dyrektor nie wydał żadnego zarządzenia w sprawach o których jest mowa w interpelacji Pana Radnego. Skierował natomiast prośbę o niepozostawianie rowerów, hulajnóg itp. w przedszkolu ponieważ nie ma przystosowanego do tego celu miejsca i blokują one drogę do wyjścia ewakuacyjnego. Dzieci wychodzące do domu i przebywające w szatni mogą korzystać z toalety dla dzieci w I lub II grupie – nie mogą korzystać z toalety przeznaczonej dla pracowników.

Lokalizacja pomieszczeń w przedszkolu sprawia, że rodzice przebywający w szatni znajdują się w pobliżu sal przedszkolnych do których drzwi są często otwarte i można zaobserwować co się dzieje w sali.

Nie ma zakazu wchodzenia rodziców do ogrodu przedszkolnego, jest natomiast prośba o odbieranie dzieci z ogrodu przez szatnię (podczas odbierania dzieci z ogrodu i tak rodzice z dziećmi wchodzili do szatni po pozostawione rzeczy). Prośba ta podyktowana była zaobserwowanym przez nauczycielki dziwnym zachowaniem nieznanego mężczyzny, który pojawił się w okolicy przedszkola i obserwował bawiące się dzieci. Z tego faktu wynikała prośba o taki sposób odbierania dzieci. W szatni jest jeszcze pracownik niepedagogiczny pełniący dyżur.

4. W przedszkolu organizowane są zajęcia dodatkowe płatne przez Gminę Miasto Częstochowa - gimnastyka ogólnorozwojowa z elementami korekcji oraz rytmika (podpisane stosowne umowy, dzienniki zajęć). Znajdują się one w ofercie przedszkola i są przedstawiane rodzicom na zebraniu organizacyjnym. Nie było sugestii ze strony rodziców aby zmienić rodzaj zajęć na inne. Język angielski nie jest finansowany jako zajęcia dodatkowe, ponieważ znajduje się w podstawie programowej wychowania przedszkolnego i jest realizowany we wszystkich grupach wiekowych. Zajęcia te prowadzi nauczyciel zatrudniony w przedszkolu. Nauczyciel religii przydzielony do placówki na rok szkolny 2018/2019 po długotrwałym zwolnieniu lekarskim rozwiązał umowę o pracę. Dyrektor bezzwłocznie podjął starania o przydzielenie kolejnego nauczyciela, który mógłby realizować zajęcia w określonej liczbie godzin. W przypadku nauczyciela religii do pracy w przedszkolu kieruje go Kuria Metropolitalna w Częstochowie na podstawie misji.
5. Zgodnie z ramowym rozkładem dnia i planem pracy nauczycieli grupy łączone są podczas schodzenia się dzieci rano w jednej sali. Nauczyciele rozpoczynający pracę zabierają dzieci do poszczególnych grup wówczas w sali może przebywać kilku nauczycieli. W godzinach popołudniowych gdy nauczyciele kończą swoją pracę i przeprowadzają dzieci do grupy łączonej w której prowadzone są zajęcia opiekuńczo – wychowawcze do czasu odbioru dziecka (wtedy również w sali może przebywać kilku nauczycieli). Czasem podczas nieobecności nauczyciela spowodowanego chorobą lub urlopem (w przytoczonym przez Pana Radnego okresie dwie nauczycielki przebywały na zwolnieniu lekarskim) jeżeli frekwencja dzieci jest niska mogą zostać łączone z innymi grupami w ilości nieprzekraczającej 25 dzieci. Natomiast przy dużej frekwencji nauczycielom zostają przydzielone godziny doraźnych zastępstw.
6. Liczba dzieci w przedszkolu jest zgodna z arkuszem organizacyjnym placówki oraz danymi w SIO. W przypadku zmiany liczby dzieci wprowadzona zostaje zmiana kolejnym aneksem. W miesiącu styczniu 2019 r. została przeprowadzona kontrola, która nie wykazała nieprawidłowości w tym zakresie. Dyrektor może skreślić dziecko z listy na podstawie pisemnej rezygnacji złożonej przez rodziców dziecka.
7. W październiku 2018r faktycznie dwie grupy pod kierunkiem nauczycieli wykonywały prace porządkowe – zgrabiały liście plastikowymi grabkami i umieszczały w worku foliowym. Celem tej zabawy nie było sprzątnięcie ogrodu, lecz realizacja zadania z podstawy programowej dotyczącej danej pory roku. Rodzice dzieci nie mieli zastrzeżeń do rodzaju ani celowości zabawy. Dzieci po przybyciu do przedszkola zdjęły wierzchnie ubranie oraz dokładnie umyły ręce. Kilka razy w roku w przedszkolu przeprowadzane są kontrole sanepidu, które nie wykazały żadnych uchybień w zakresie czystości w placówce i jest to zapisane w protokołach.
8. W każdym roku zostaje przeprowadzony przegląd techniczny budynku, na tę okoliczność jest sporządzony protokół. Budynek jest dopuszczony do użytku i nie stanowi zagrożenia. Stan elewacji budynku od strony północnej pogarsza się – jest to miejsce do którego nie ma bezpośredniego dostępu. Dyrektor Przedszkola od kilku lat zgłasza wniosek o wykonanie termomodernizacji placówki.
9. Rodzic, który chce uzyskać informacje dotyczące swojego dziecka ma możliwość spotkać się z nauczycielem na konsultacji po zakończeniu przez niego godzin dydaktycznych. Wówczas

nauczyciel nie sprawuje opieki nad dziećmi i może skoncentrować się na rozmowie z rodzicem. Z takiej formy korzysta wielu rodziców. Wykaz konsultacji znajduje się na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej placówki. Dlatego też podczas przyprowadzania lub odbierania dziecka może nastąpić tylko krótka wymiana bieżących informacji.

Pracownicy niepedagogiczni nie są upoważnieni do udzielania informacji rodzicom na temat ich dziecka.

Z obserwacji dyrektora nie wynika aby pracownicy niestosownie odzywali się do rodziców. Żaden rodzic nigdy nie zgłosił takiego zachowania.

Nauczyciele pracujący w przedszkolu zajęcia prowadzą przez 5 godzin nie mając przerwy. Dlatego też mogą skorzystać z picia. W placówce nie ma pokoju nauczycielskiego ani innego pomieszczenia socjalnego dlatego kubki stoją na biurku w sali poza zasięgiem dzieci. Nie ma to jednak wpływu na jakość wykonywanej pracy. Poza realizowaniem podstawy programowej nauczyciele przygotowują dzieci do różnych konkursów, uroczystości, biorą udział w projektach, akcjach charytatywnych i jest to udokumentowane: w kronice przedszkolnej jak i na stronie internetowej. Sugerowanie że nauczyciele tylko dlatego, że korzystają z picia nie wykonują swoich obowiązków rzetelnie jest bardzo krzywdzące. Z obserwacji dyrektora wynika, że pracownicy pedagogiczni wykonują swoją pracę profesjonalnie i odpowiedzialnie.

10. Dyrektor nie posiada wiedzy na temat jakoby dzieci otrzymywały reprimendę za rodzica, takie zachowanie pracownika pedagogicznego jest niezgodne z etyką nauczyciela i wręcz niemożliwe.
11. Odpowiednie plakaty i ulotki dotyczące wirusowego zapalenia wątroby typu A - żółtaczką pokarmową wywoływana przez wirus HAV tzw. choroba brudnych rąk zostały dostarczone przez pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Informacje zostały umieszczone w widocznym miejscu a ulotki wyłożone w szatni. W związku z tym nauczyciele wypracowali u dzieci nawyk mycia rąk każdorazowo po wyjściu z toalet, przed posiłkami oraz po powrocie z ogrodu. Awaria podgrzewaczy nastąpiła w grudniu. Nowe zostały niezwłocznie zamówione i zamontowane zaraz po dostarczeniu. W okresie letnim dzieci podczas wyjścia do ogrodu korzystają z przejścia przez salę gr. II, natomiast w okresie jesienno- zimowym wychodzą wyjściem głównym.
12. W związku ze zdarzeniem podczas powrotu z wycieczki do Przybynowa, dyrektor poprosił o wyjaśnienie przewoźnika, który stwierdził, że w autokarze znajdują się dwie osie z oponami bliźniaczymi i pęknięcie jednej opony nie stanowiło zagrożenia. Awaria nastąpiła na terenie miasta i autokar mógł dojechać do przedszkola. Dzieci bezpiecznie wróciły do placówki. Powyższe wydarzenie nie ma wpływu na inne wyjścia i wyjazdy poza teren przedszkola. W roku szkolnym 2018/19 dzieci uczestniczyły w wyjściach i wyjazdach o czym świadczą stosowne dokumenty. Wycieczki poza miasto odbywają się w miesiącach – maj, czerwiec. Pobyt dzieci na świeżym powietrzu uzależniony jest od warunków atmosferycznych a w okresie jesienno-zimowym od jakości powietrza dla stężeń poziomu pyłu zawieszonego.
13. Dyrektor wydał zarządzenie w sprawie zakazu palenia w placówkach oświatowych pracownicy zostali zapoznani z treścią. Dyrektor nie był świadkiem palenia przez pracowników, przebywanie na zewnątrz placówki nie jest jednoznaczne z paleniem.
14. Korzystanie z placu zabaw określa Regulamin umieszczony w widocznym miejscu. Społeczność głosząc na to zadanie miała możliwość zapoznania się z zasadami dostępności i zgodnie z tym plac jest dostępny – pismo z dnia 20.07.2016r. Zaobserwowano, że zainteresowanie przedszkolnym placem zabaw jest niewielkie, ponieważ w dzielnicy znajdują się atrakcyjniejsze place zabaw np.: Promenada Niemena, plac przy Hali Polonia."

Ponadto w odniesieniu do pkt. 6 informuję, iż dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego udzielana jest jednostkom samorządu terytorialnego na uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Wysokość dotacji dla danej jednostki samorządu terytorialnego jest obliczana w sposób określony w art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2033 ze zm.) jako iloczyn kwoty rocznej oraz

liczby uczniów w placówkach wychowania przedszkolnego, którzy w roku poprzedzającym rok udzielenia dotacji kończą 5 lat lub mniej - ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

Jeżeli liczba uczniów uwzględniona do obliczenia dotacji na dany rok budżetowy dla danej jednostki samorządu terytorialnego jest większa niż suma $\frac{2}{3}$ liczby uczniów w placówkach wychowania przedszkolnego, którzy kończą 5 lat lub mniej w roku poprzedzającym roku dzielenia dotacji i $\frac{1}{3}$ liczby uczniów w placówkach wychowania przedszkolnego, którzy kończą 5 lat lub mniej w roku budżetowym - ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30 września odpowiednio roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji i roku budżetowego, część dotacji pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu państwa.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy

Ryszard Stefaniak